
 

 
REPUBBLICA 

ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di primo 
grado - LAVIS 

Via Carlo Sette, 13/A - 38015 LAVIS (TN) – Tel. 0461/24 65 35 – Fax 0461/24 29 55 
web: www.iclavis.it e-mail: segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it – PEC ic.lavis@pec.provincia.tn.it 

Cod. Fisc. 960 5704 0220  
 

PROVINCIA 
AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
Determina N. 35/2.4 Lavis, 14 febbraio 2024 
 
Anno finanziario 2024 D E T E R M I N A Z I O N E  N. 35 
 
Oggetto: - NUOVA SELEZIONE INTERNA PER LA COMPOSIZIONE DEL 

GRUPPO DI LAVORO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 
INTERVENTO B) 

 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-28843 

CUP.I14D23001880006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO L’Investimento 3.1: di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: degli 
asili nido delle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il progetto “FUN FOR STEM” elaborato e presentato da codesta Istituzione 

Scolastica in data 10.01.2024;  
 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22 gennaio 

2024  prot. n. 9991; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 25 del Dirigente Scolastico del 23 gennaio 

2024 di assunzione a bilancio; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario, nel periodo intercorrente tra la data 

del 23 gennaio 2024 (data di assunzione a bilancio) e del 31 agosto 
2024, selezionare personale docente/esperto interno all’istituzione 
scolastica a cui affidare i percorsi definiti nell’ambito del progetto FUN 
FOR STEM; 

 
CONSIDERATO che tale progetto è costituito dai seguenti percorsi: 

INTERVENTO A) Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

http://www.iclavis.it/
mailto:segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it


orientamento per  studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di  tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze  STEM, digitali e 
di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e  
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM, ; INTERVENTO B) Realizzazione di percorsi formativi 
di lingua e di metodologia di durata  annuale, finalizzati al potenziamento 
delle competenze linguistiche dei docenti in servizio  e al miglioramento 
delle loro competenze metodologiche di insegnamento; 

 
CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario costituire 

un Gruppo di lavoro, in base a quanto previsto nelle Istruzioni Operative 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 15 novembre 2023; 

 
CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul pubblico 

impiego D.Lgs 165 del 30.03.2001; 
 
CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire 

tramite procedure di individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi 
di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
VISTA la determinazione n. 28 del Dirigente Scolastico del 24. 01.2024 di avvio 

del progetto e avvio alla selezione del personale interno/esterno per 
l’intervento A) e l’intervento B);  

 
VISTA gli avvisi allegati alla determinazione n. 28 del Dirigente Scolastico del 

24.01.2024;  
 
VISTA la determinazione n. 33 del Dirigente Scolastico del 06.02.2024 che 

approvava e pubblicava le graduatorie provvisorie in relazione agli avvisi 
interni/esterni di selezione avviati il 24.01.2024si per l’intervento A), sia 
per l’intervento B);  

 
VISTA la determinazione n. 34 del Dirigente Scolastico del 14.02.2024 che 

approvava e pubblicava le graduatorie definitive in relazione agli avvisi 
interni/esterni di selezione avviati il 24.01.2024si sia per l’intervento A), 
sia per l’intervento B);  

 
CONSTATATO che la graduatoria definitiva per la composizione del gruppo di 

lavoro in relazione all’intervento B) non consente, per la presenza di un 
solo componente, di comporre il gruppo di lavoro, come previsto dal 
citato avviso di selezione;  

 
 
CONSTATATO che si rende necessario, avviare una nuova selezione interna 

finalizzata alla composizione del gruppo di lavoro nell’ambito del progetto 
FUN FOR STEM – INTERVENTO B), ad integrazione della graduatoria 
definitiva costituita in seguito alla precedente selezione; 

 
VISTA  la Legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del 

personale della PAT” con particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; 



 
VISTO il capo I bis della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e 

sui beni provinciali, che disciplina il conferimento degli incarichi di studio, 
di consulenza e di collaborazione;  

 
VISTO l'art. 39 quinquies e ss. il quale sancisce e disciplina “che per lo 

svolgimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale 
prioritariamente del personale dipendente assegnato alle strutture 
organizzative…”; 

 
CONSIDERATO che tramite gli Avvisi pubblici di selezione, resi noti sul sito 

web dell’Istituto Albo Pretorio e nell’Area PNRR “Futura La Scuola per 
l’Italia di domani” e parti integranti della presente determina, verranno 
acquisite le candidature espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto 
e allegati alla presente; 

 
VISTO che nelle Istruzioni operative è prevista la nomina della Commissione per 

l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature; 
 
CONSIDERATO  che le candidature verranno comparate e graduate dalla 

Commissione sulla base dei criteri espressi negli avvisi allegati alla 
presente determina; 

 
CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola 

domanda ritenuta valida; 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare, nell’ambito del progetto PNRR FUN FOR STEM – INTERVENTO 
B) la pubblicazione dell’avviso pubblico per la: 
 
Nuova Selezione interna per n. 1 componente del Gruppo di Lavoro per la 
realizzazione dell’Intervento B – attività tecnica del gruppo di lavoro per 
il multilinguismo ad integrazione della selezione precedentemente 
effettuata con avviso della determinazione n. 28 di data 24.01.2024. 
 
Il corrispettivo lordo è stabilito in € 34,00.-  per ora (max 41 ore) per un totale di 
complessivi € 1.394,00 a disposizione del Gruppo; 
 
2. che i relativi criteri di valutazione sono definiti nell’avviso pubblico che 
rappresenta parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
3. di confermare la Commissione interna per l’analisi, la valutazione e la 
graduazione delle candidature pervenute come costituita con determinazione n. 30 
di data 30.01.2024 con giusta determina dirigenziale. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato all’albo 
online del sito internet e nella specifica sezione FUTURA del sito internet. I relativi 



allegati verranno pubblicati anche in amministrazione trasparente sezione  “Bandi 
di gara e contratti”. 

 

                                                                            La Dirigente Scolastica  
                                                                            Francesca Lasaracina 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Allegati: 
Allegato 1 - Avviso selezione personale interno - GRUPPO DI LAVORO Intervento B 

Allegato 1a - Modello candidatura Avviso – GRUPPO DI LAVORO Intervento B 
Allegato 1b - scheda di autovalutazione – GRUPPO DI LAVORO Intervento B 

Allegato 5 - Dichiarazione di inesistenza di incompatibilità e conflitto di interessi 
  
 
  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID 
(artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).  


		2024-02-14T12:13:41+0100
	Francesca   Lasaracina




